Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0252/2021
Em, 12 de março de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA CONSERTO E
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DA
PRAÇA DA MELHOR IDADE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando ao setor responsável conserto e manutenção dos
equipamentos de ginástica da Praça da Melhor Idade.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação surgiu em razão do atual estado que se encontra os equipamentos de
ginástica da Praça da Melhor Idade, estando em grande estágio de deterioração.

Cabe ressaltar que a prática de atividade física para as pessoas idosas é

extremamente recomendada pela Organização Mundial de Saúde.